
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 201 DEL 18/11/2024 

 
OGGETTO: 
Acquisto libri per le scuole dell’Infanzia – Progetto NPL 2024. Impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che la biblioteca civica di Cameri ha aderito al Coordinamento Nati per Leggere Ovest 
Ticino e pertanto periodicamente acquista libri per l’asilo nido e le scuole dell’infanzia territoriali a 
completamento del progetto Nati per Leggere, come da protocollo d'intesa approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 04/09/2024.  
 
Ritenuto di assumere adeguato impegno di spesa, in conformità anche delle linee guida del 
progetto presentato per l’anno 2024 alla Fondazione Compagnia di San Paolo, nel quale ogni 
Comune del coordinamento si impegna ad investire una parte delle proprie risorse in attività e 
acquisti rivolti alla fascia 0 – 6 anni.  
 
Dato atto che le presenti acquisizioni non sono presenti nelle piattaforme elettroniche di acquisto 
gestite da Consip S.p.A. 
 
Dato atto che il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia ha recepito la suddetta soglia di quarantamila euro e, pertanto, al di sotto della stessa, è 
possibile l’affidamento diretto. 
 
Preso atto del preventivo fornito dalla ditta PuciuBooks di Alessandra Tinti, via Filadefia, 138 – 
10137 Torino, C.F. TNTLSN72P544L219U, azienda specializzata in fornitura di libri per ragazzi, 
inviato in data 05/11/2024 (prot. n., 21930). 
 
Dato atto che l’impegno di spesa da assumere ammonta a complessivi € 600,00, IVA esente. 
 
Ritenuta congrua ed accettabile l’offerta.  
 
Preso atto che la suindicata ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’INPS in data 23/07/2024, prot. 
INPS_41980609 tramite la procedura on-line, con scadenza in data 20/11/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Gallina Angela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2023 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio 
 
 

D E T E R M I N A 
 
  
1. di assumere, per la causale di cui alle premesse, impegno di spesa per un importo pari a € 
600,00, IVA esente, nei confronti di Puciubooks, di Alessandra Tinti, con sede in via Fliladelfia, 138 
– 10137 Torino, P. IVA 0790460016; C. F. TNTLSN72P44L219U, CIG: B43ABAF65E; 
 
2. di imputare la suindicata spesa alla missione/programma/titolo/capitolo 04.02.1/809-1 del 
bilancio per l’esercizio 2024. 
 
3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


